Andreas Sadło annorum c. 50, incola Rabcziczensis, homo 
catholicus et uxor eius Regina similiter catholica sub iuramento 
fassi sunt coram nobis, quod Mathias Klinowski nocturno tempore 
invaserit domum ipsius, eundemque, uxorem et filium Nicolaum 
enormiter concutiebat, ipso cum filio suo colligatis retro ipsorum, 
manibus trahis imposuit et ad scultetum Inferioris Lipnica Ma
thiam Szmetaniak hincinde raptatos inversis etiam trahis devexit, 
nec nisi ad intercessionem Mathiae Szmetaniak remisit. Idem que
rulose fassus est, quod multa passus sit in sua domo, quando 
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concusso parocho Rabcziczensi nocturno tempore accensis taedis 
conquirebat organistam.

Clemens Sroka, catholicus incola Weseloviensis, sub iura- 
mento fassus est, quod videns duriter tractari catholicos Wese- 
lovienses, ipse etiam a fide recedere inclinabat et ideo pascha
lem confessionem non prefecit, expectans eventum rei, cuius erit 
templum Weseloviense.

Laurentius Niepsuiak supranotato gravamini adiecit, quod 
oh turbationes, quas perpessi sunt catholici circa templum We
seloviense et prohibitiones recipiendi parochum catholicum non 
sit ausus alibi etiam peragere confessionem paschalem cum tota 
sua familia ob metum maxime electionis ex pago, prout mina
batur scultetus catholicis et in exemplum aliorum exclusus est 
mediante exsolutione ex dicto pago Weselowe.

Joannes Dudka homo catholicus; idem Joannes Dudka con
questus est et sub iuramento fassus est, quod ex mero odio re
ligionis catholicae (?) sit exolutus et exmissus ex pago Weselowe.

Albertus Zdechlak, incola Weseloviensis, sub iuramento fas
sus est, quod multas obiurgationes passus sit publice in commu
nitate a Georgio Weselowski sculteto ob datum hospitium exer
citio religionis catholicae in sua domo, adiciens, quod saepe dixerit 
idem Weselowski, non esse dignam illam domum, quam ut diru
atur et ad lacum mittatur, quid plura ipsi vidimus, quam domi- 
native et impune se gerat Georgius Weselowski scultetus Wese
loviensis in catholicos, qui etiam non est veritus praesentibus 
nobis ipsos et conviciari et flagellare, ita quod vix aliquid ausi 
sint miseri etiam sub iuramento coram nobis fateri.

(3) Parochia Trstenensis deemitrum.
l-o quot in quo pago sessiones, quot paterfamilias et ex 

iis qui catholici, et quot personae catholicae sub quolibet patre- 
familias? 2-o liabeturne hic templum vel aliquod oratorium pro 
exercitio religionis catholicae, parochia item et schola? 3-o suntne 
aliqui agri, horti et prata aliique proventus ad ecclesiam catholi
cam, parochiam et scholam? 4-o habetur sacerdos continuus, qui 
invigilet rebus ecclesiasticis et unde vivit? 5-o quibus ex pagis 
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conveniunt auditores ad catholicum sacerdotem? 6-0 catholici 
huius parochiae Trstienensis catholicone sacerdoti praestant solu
tiones personales, vel coguntur et per quem praestare ministro 
evangelico? 7-o nonne sunt aliqui puniti in hac parochia catho
lici ob praestitas solutiones catholico parocho, quomodo et per 
quem? 8-0 utrum sint coacti catholici parochiae Trstienensis con
tribuere cum evangelicis pro extruendis organis in templo evan
gelico Trstienensi et recenter extructis ad solvendum ibidem or
ganario? 9-0 an extat in ecclesia Trstienensi miraculosa imago 
B. M. V. apud catholicos celebris et in quali honore habetur; de
votionis causa confluentes catholici ad eandem admittunturne 
vel repelluntur? lO-o in templo evangelico Trstienensi habenturne 
paramenta ritus catholici, ut sunt monstrantia, calices, casulae, 
cappa et vexilla? ll-o dum ex mandato arcensium fuisset cap
tus Mathias Klinowski, scitne testis repertos fuisse in domo eius 
aliquos libros catholicos, cuius subscriptionis, et an non sint de- 
pieliensae aliquae literae vel aliqua literaria instrumenta catholi
corum arcensium, expilata plebania catholica parochi in Orawczis 
deperdita, et quo deventa?

Primus testis Albertus Chiznanski annorum c. 35, scultetus 
in possessione Chizna, citatus, iuratus, examinatus fassus est: Ad 
1-m: in hac posessione Chizna sunt 4 sessiones colonicales et 
una scultetia, in scultetia sunt patresfamilias: Martinus, Albertus, 
Joannes et Jacobus Chyznjanski et molendinum, habentes catho
licos in universum 134, lutheranum nullum. Prima sessio coloni- 
calis Reznikowa, in qua patresfamilias: Valentinus Reznik, 
Andreas Skarlak, Martinus, Andreas, Jacobus et Franciscus Sew- 
czik, habentes cath. 79, luth. 22; secunda Woytczikowa, in 
qua patreslamilias: Thomas et Simon Woytczik, Adamus et Lau
rentius Otrenbiak, Joannes Jaszek, Thomas Piskos, Joannes Kar- 
baniak, Martinus Kuhaida, Laurentius Slabonoch, Joannes Slabons- 
diak, habentes cath. 100, luth. 17; tertia: Krozlakowa: in qua 
patreslamilias: Jacobus et Stephanus Kroziak, Michael Petczak, 
Augustinus Kolodiei, Albertus Sperka, habens cath. 97, luth. 7; 
quarta: Kwiatkowa, in qua patresfamilias: Michael et Joannes 
Kwiatek, Joannes Hodana, Bartholomeus Kwiatek, Adamus Ly-
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szek, habens cath. 62, luth. 11. Summa catholicorum: 492, luth. 57. 
Ad 2-m fassus est, haberi oratorium in possessione Chemhowa, in 
fundo ex gratia gen. dom. Andreae Plathi constructum ex asseribus 
trabibusque, coemiterium cinctum satis exigue capacitatis, domum
que parochialem recenter extractum et necdum perfectum, paro
chumque necdum in illa manere, sed in inquilinatu manere, scho
lam nullam habere. Ad 3-m nil habetur de specificatis in tertio 
puncto deutri. Ad 4-m habetur: nunc residens parochus R. D. Ja
cobus Budskowius, ex aliqua provisione dni vicearchidiaconi vivit 
et ex gratia catholicorum suorum auditorum. Ad 5-m: conveniunt 
catholici ex Sucliahora, Glodowka, Witanowa, Czemhowa, Liesek, 
Brezowicza, Chizne, Trstiena, Ustie, Osada, Hamry. Ad 6-m: ca
tholici hic adiguntur ad solutiones personales ministro evangelico 
pendendas per officiales arcenes. Ad 7-m: «ego ipse, inquit fatens, 
et frater meus Joannes Chiznanski captivati in pluvia detineba
mur pro eo, quod Trstienensi ministro evangelico noluerimus sol
vere, hoc addito, quod etiam ob suppeditatas trabes pro extruendo 
oratorio catholico in Czemhowa fuerint incarcerati, et quia exi
verint sua sponte, per sex fiorenos sunt mulctati, et Joannes qui
dem frater meus ad compedes viginti quatuor librarum ea de 
causa fuit coniectus. Martinus item Chiznanski tamquam praedo 
colligatus est in Jabłonka per Fejérpataki officialem arcensem 
pro eo, quod centum trabes suppeditaverit pro extruenda eccle
sia catholica in Orawczis et quod nemo illorum quidquam audeat 
subministrare ecclesiae catholicae vel parocho ad praesens etiam 
ob metum officialium arcensium. Ad 8-m fassus est, omnes ca
tholicos parochiae Trstienensis contribuisse pro extruendis et iam 
recenter extractis organis evangelici templi Trstienensis et ad sol
vendum ibidem organario, hoc addito, quod incolae Chysnenses 
arestabantur in Trstiena, qui nolebant contribuere pro illis orga
nis et pro solutione organarii. Ad 9-m fassus est, extare imaginem 
miraculosam et apud catholicos celebrem B. M. V. in templo 
evangelico Trstienensi in altarique servari, confiuereque illuc catho
licam plebem pro devotione et votorum solutione, nec impediri. 
Ad 10-m fassus est, se vidisse saepius cathedram ecclesiae Trstie-
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nensis loco tapetis cappa seu pluviali eleganti ritus catholici tec
tam. Ad reliqua nil.

Secundus testis Martinus Chiznanski annorum c. 45, citatus, 
iuratus, examinatus fassus est ut praecedens ad omnia, recogno
scendo suam captivitatem ob centum trabes in structuram eccle
siae Orawcensis oblatas, factam in Jabłonka per Fejérpataki.

Tertius Joannes Chiznanski annorum c. 28, citatus, iuratus, 
examinatus fassus est ut primus testis ad omnia, recognoscendo- 
suam ad compedes coniectionem ob denegatas metretas praedi
canti Trstienensi et ob subministratas trabes in structuram oratorii. 
Czimhoviensis.

Quartus testis Jacobus Chiznanski annorum c. 26, citatus, 
iuratus, examinatus fassus est per omnia ut primus testis.

Quintus: tota communitas Chyznensis sub iuramento reco
gnovit: l-o singuli patres familias numerum suorum catholicorum 
et lutlieranorum, deinde quoad reliqua puncta ut primus testis.

Sextus testis Michael Twaroszak, scultetus (in) Brezowicza cum 
sua communitate ad possessionem Czemhowa congregata com. 
Arva, infirmus ipse existens per Adamum Pinka cognovit sub m- 
ramento examinatum in possessione Brezowicza esse sessiones co- 
lonicales decem et duas scultetiales: 1-a Hlohakowa, in qua 
patresfamilias: Joannes Pawlow, Michael Pawlaszak, Paulus Paw- 
lasz, Gregorius Janaszek, Martinus Janaszkow, Mathias Fukasin, 
catholicus unus, lutherani 37; 2-a Brizlowa, in qua patresfa
milias: Georgius Hadobasz, Joannes Lukacz, Joannes Kozub, Ste
phanus Kurbil, Georgius Kurbil, Stanislaus Hraszek, Jacobus Kur- 
bil, Andreas Kozub, Mathias Berani, cath. nullus, luth. 65; in 3-a 
patresfamilias: Ivan ezina dicta octo, cath. 5, luth. 43; 4-a 
Jurin ow a, in qua patresfamilias septem, cath. 7, luth. 27;. 
5-a Michałowa, in qua patresfamilias septem, cath. 5, luth. 
46; 6-a Ch olui owa, in qua patresfamilias septem, cath. 3, 
luth. 44; 7-a Berdelowa, in qua patresfamilias sex, cath. 11, 
luth. 40; 8-a Sałatowa, in qua patresfamilias octo, cath. 6, 
luth. 48; 9-a Juricowa, in qua patresfamilias sex, cath. 25, 
luth. 16; 10-a Markowa, in qua patresfamilias novem, cath. 8* 
luth. 45. In scultetia Jacobus, Michael, Alexander, Simon, Maiti-
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nus Turaszak(?), Joannes Stanczik, Adam Pinka, cath. 36, luth. 61. 
Summa cath. 97, luth. 474. Haec tota communitas sub iuramento 
recognovit: 1-mo tot esse catholicos et lutheranos, apud singula 
quique per se, ad reliqua puncta deutri usque ad octavum ex
clusive ut primus testis in ordine, hoc addito, quod catholici non 
tantum ad comparandum organum sed etiam ad reparandam ec
clesiam, parochiam et scholam evangelicorum Trstienensium adi
gantur, licet viceversa lutheranos nemo adigat ad contribuendum 
aliquid pro ecclesia catholica vel eius ministris. Ad 8-m omnes 
patresfamilias scultetiae sub iuramento fassi sunt, Michaelem et 
Jacobum Brezowicki scultetos catholicos fuisse incarcerates et 
tam diu detentos, donec persolverent ex integro praedicanti 
Trslienensi ordinarias metretas, quas antea solvere recusabant, 
nec recessisse praedicantem, donec effectuale praestaretur solutio. 
Ad 9-m tota communitas fassa est ut primus testis. Ad 10-m 
tota communitas fatetur, fuisse vexilla catholica in templo 
Trslienensi, sed defacto iam non aparere. Viderunt etiam plu
viali ecclesiastico ritus catholici opertam cathedram Trsteniensem. 
Ad reliqua nil.

Septimus testis Andreas Glodowski, scultetus possessionis 
Glodowka una cum sua communitate citatus, in possessione Chim- 
howa comparens, iuratus, examinatus lassus est, in hac posses
sione esse quinque colonicales sessiones, sextam scultetialem et 
preterea ipsam scultetiam, quarum possessores seu patiesfamilias 
per dictum scultetum praesentali, sub iuramento suam familiam 
retulerunt hoc modo: In 1-a sesione Puchałów a patiesfa
milias: Mathias Puchała, Georgius et Martinus Puchalik, Joannes 
Knap, Petrus Czepelak, Mathias Czaplaki, Matheus Diubas, habent 
cath. 10, luth. 18; 2-a sessio Sledcowa patresfamilias: Hiacin- 
tus, Martinus et Paulus Sledca, Laurentius Labuda, Paulus cl Gre
gorius Bednar, Mathias Becharka, Albertus Widra, Paulus Fesz, 
habentes cath. 45, luth. 44; in 3-a Tieszlowa patresfamilias. 
Joannes Czudrek, Michael Kubaiczik, Laurentius, Andreas et Si
mon Thereska, habens cath. 10, luth. 19; in 4-a Szkarla- 
k o w a patresfamilias: Joannes Gralik, Georgius, Mathaeus et Ma
thias Jenaszek, Bartholomeus, Nicolaus et Jacobus Szkailek, ha- 
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bens oath. 23, luth. 32; in 5-a Lenartowa patresfamilias: 
Simon Sziinaszek, Albertus Steeb, Albertus Kania, Stephanus Le- 
narth, Albertus Lenarczik, Mathias Lenart, cath. 20, luth. 26; item 
duo agri superflui colonicales communitati deservientes, in quibus 
patresfamilias: Gregorius Gawlik, Christophorus Rostiak, Stanislaus 
Siecz, Paulus Gniazdon, Stanislaus Szavlak, Mathias Szavlak, Se- 
bastianus Thereska, Matheus Klatren, Albertus et Joannes Tokar,. 
Urbanus Urbaniek, Gregorius Szal, habens cath. 64, luth. 25; scul- 
tetia: Andreas, Albertus, Hyacintus, Gregorius Glodowski, cath. 99, 
luth. 18. Summa catholicorum: 271, luth. 152. Ad reliqua usque 
ad septimum exclusive ut communitas Brezovicensis; ad septimum 
fassa est tota communitas, indicem Glodowski scultetum in Gło
dówka, hominem catholicum, ad instantiam praedicantis Trstie- 
nensis per Tomam Farkas fuisse incaptivatum ob non solutionem 
metretarum eidem praedicanti Trstienensi, praeterea tota commu
nitas haec una cum scultetis fassa est, quod minister evangelicus. 
Trstienensis in festo S. Joannis Bapt. proxime praeterito officia- 
latim ibat in Glodowka extorquendo metretas a catholicis, ita ut 
eodem die coacti fuerint eas ipsi extradare et devehere ad oppi
dum Trstiena. Ad octavum similiter fassi sunt omnes, quod de
buerint contribuere etiam catholici pro comparandis organis in 
evangelico templo Trstienensi et defacto coguntur solvere ibidem 
organario. Ad nonum ut primus testis. Ad decimum: Martinus 
Buozek, annorum c. 100, incola possessionis Glodowka, sub iura- 
mento fassus est, se vidisse monstrantiam catholicam in templo 
Trstienensi evangelico. Idem Buozek et Stanislaus Somula anno
rum c. 80 et pluri alii incolae huius communitatis viderunt plu
viali catholico opertam cathedram in templo Trstieniensi.